

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2017	2016
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	8.188.545,39	8.513.898,05
72 73	a) Impuestos	7.320.211,73	7.733.994,10
740 742	b) Tasas	824.820,97	679.872,99
745 746	d) Ingresos urbanísticos	43.512,69	100.030,96
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	8.524.144,82	8.300.276,61
762 761	a) Del ejercicio	8.417.708,74	8.300.276,61
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	1.382.159,72	405.189,23
750	a.2) Transferencias	7.035.549,02	7.895.087,38
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	106.436,08	,00
	3. Ventas y prestaciones de servicios	81.685,28	63.158,79
741 705	b) Prestación de servicios	81.685,28	63.158,79
71 7940 (6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor	0,00	,00
780 781 782 783 784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	0,00	,00
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	608.088,46	562.663,71
795	7. Excesos de provisiones	0,00	,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	17.402.463,95	17.439.997,16
	8. Gastos de personal	-7.870.414,93	-7.157.877,47
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-6.008.491,17	-5.482.816,05
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales	-1.861.923,76	-1.675.061,42
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-1.565.528,92	-1.653.535,54
	10. Aprovisionamientos	0,00	,00
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-4.870.353,44	-4.651.390,96
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-4.870.754,76	-4.649.459,74
(63)	b) Tributos	-1.680,27	-1.931,22
(676)	c) Otros	2.081,59	,00
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-1.616.990,40	-1.608.108,92
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-15.923.287,69	-15.070.912,89
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	1.479.176,26	2.369.084,27
	13. Deterioro de valor y resultado por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	45.723,59	89.905,73
770 771 772 773 774 (670) (671) (672) (673) (674)	b) Bajas y enajenaciones	45.723,59	56.633,73
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	0,00	33.272,00
	14. Otras partidas no ordinarias	-89,61	-15,31
775 778	a) Ingresos	0,00	6,30
(678)	b) Gastos	-89,61	-21,61

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2017	2016
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	1.524.810,24	2.458.974,69
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-363.815,45	-345.626,36
	15. Ingresos financieros	119.755,97	162.509,57
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	119.755,97	162.509,57
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros	119.755,97	162.509,57
	16. Gastos financieros	-221.825,95	-401.759,35
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	b) Otros	-221.825,95	-401.759,35
785 786 787 788 789	17. Gastos financieros imputados al activo	0,00	,00
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	0,00	,00
768 (668)	19. Diferencias de cambio	0,00	,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-261.745,47	-106.376,58
765 7971 7983 7984 7985 (665) (6671) (6963) (6971) (6983) (6984) (6985)	b) Otros	-261.745,47	-106.376,58
755 756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	0,00	,00
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	1.160.994,79	2.113.348,33
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)	0,00	2.113.348,33